
岡ス協発第 ５４４ 号

令和５年 ２月１５日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会
事務局長 奥 田 洋 司

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更等について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについて日本スポーツ協会を通じ、スポーツ庁から基本的対処方針の

変更等に関する連絡がありましたので、内容をご確認くださいますようよろしくお願い

いたします。

記

以下スポーツ庁からのメール内容―――――――――――――――――

令和5年２月10日に開催された新型コロナウイルス感染症対策本部において、「マ

スク着用の考え方の見直し等について」が決定されるとともに、「新型コロナウ

イルス感染症基本的対処方針」が変更されましたので、その内容をお知らせする

事務連絡をお送りいたします。

＜添付資料＞

１．新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更等について

（令和５年２月10日 内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室 事務連絡）

【別紙１】マスク着用の考え方の見直し等について

【別紙２】新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針

２．「マスク着用の考え方の見直し等について」を踏まえた業種別ガイドライン

の見直しについて

（令和５年２月10日 内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室長 事務連

絡）

【別 添】業種別ガイドラインの見直しのためのポイント

３．基本的対処方針に基づくイベントの開催制限、施設の使用制限等に係る留意

事項等について



（令和５年２月10日 内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室長 事務連

絡）

【別紙１】感染状況に応じたイベント開催制限等について

【別紙２】イベント開催等における必要な感染防止策

【別紙３】感染防止安全計画策定等に係る事務手続きフロー

【別紙４】オミクロン株の特徴を踏まえた感染防止策について（抄）

【別紙５】効果的な換気のポイント

４．イベント開催等における感染防止安全計画等について

（令和５年２月10日 内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室長 事務連

絡）

【別紙１】「感染防止安全計画」の概要

【別紙２】イベント開催等における必要な感染防止策

【別紙３】感染防止安全計画策定等に係る事務手続きフロー

【別紙４】感染防止安全計画

【別紙５】イベント開催時のチェックリスト

【別紙６】イベント結果報告フォーム

５．卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について

（文科初第2153号令和５年２月10日文部科学省初等中等教育局長通知）

つきましては、内容を御了知いただくとともに、登録団体等に対する周知に御協

力をお願いいたします。


